VĂN PHÒNG UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BAN TIẾP CÔNG DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HD-BTCD

V/v Hướng dẫn gửi

đơn Khiếu nại

          Sóc Trăng, ngày      tháng 8 năm 2023

PHIẾU HƯỚNG DẪN

    Kính gửi: Công ty Cổ phần Thủy sản Sạch Việt Nam

Địa chỉ trụ sở: Lô F, Khu Công nghiệp An Nghiệp, xã An Hiệp, huyện

Châu Thành, tỉnh Sóc Trăng.

Đơn có nội dung: khiếu nại quyết định số 57/QĐ-XPHC ngày 03/8/2023

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về xử phạt vi phạm hành chính

đối với Công ty Cổ phần Thủy sản Sạch Việt Nam.

Căn cứ Luật Khiếu nại, Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10

năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Khiếu nại, Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của

Thanh tra Chính phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn

kiến nghị, phản ánh, thì đơn khiếu nại của Công ty Cổ phần Thủy sản Sạch Việt

Nam thuộc thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Tuy nhiên, Công ty Cổ phần Thủy sản Sạch Việt Nam thực hiện việc khiếu nại

chưa đảm bảo hình thức (Đơn khiếu nại chưa đúng mẫu) quy định tại Khoản 1

Điều 3 Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của Chính

phủ quy định định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật khiếu nại. Đề

nghị Công ty Cổ phần Thủy sản Sạch Việt Nam viết lại đơn (Mẫu 01- ban hành

kèm theo Nghị định trên) và gửi đơn đến Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc

Trăng để được thụ lý, giải quyết theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Tiết Trung

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thu-tuc-to-tung/nghi-dinh-124-2020-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-khieu-nai-455647.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:31:06+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Tiết Trung<ttrung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:11:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tiếp công dân tỉnh<tiepcongdan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:11:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tiếp công dân tỉnh<tiepcongdan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-17T16:12:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Tiếp công dân tỉnh<tiepcongdan-soctrang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!